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UCHWAŁA NR… 

RADY DZIELNICY VI BRONOWICE 

z dnia… 

 

 
w sprawie wystąpienia o nadanie odznaki „Zasłużony dla Kultury Polskiej” dla 

Towarzystwa Przyjaciół Bronowic  
 
 
 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały nr XCIX/1500/14 Rady Miasta Krakowa z 
dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy VI Bronowice  
w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2021 r. poz. 6700), Rada Dzielnicy VI Bronowice 
uchwala, co następuje: 
 

§  1 .  Rada Dzielnicy VI Bronowice zwraca się do Wydziału Kultury Urzędu Miasta 
Krakowa oraz do Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa z prośbą  
o podjęcie działań mających na celu wystąpienie do Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego z wnioskiem o nadanie odznaki honorowej „Zasłużony dla Kultury 
Polskiej” dla Towarzystwa Przyjaciół Bronowic.  

 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 

 

Uzasadnienie: 
Towarzystwo Przyjaciół Bronowic zwróciło się do Rady Dzielnicy VI Bronowice  
z prośbą o podjęcie działań mających na celu nadanie odznaki „Zasłużony dla Kultury 
Polskiej”. 
W związku z tym, że tryb nadawania odznaki i warunki jakie musi spełnić wniosek  
o nadanie tejże odznaki określa Rozporządzenie Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w sprawie odznaki honorowej „Zasłużony dla Kultury Polskiej” z dnia  
5 stycznia 2012 r., Rada zwraca się z przedmiotowym wnioskiem do właściwych 
merytorycznie podmiotów. 
 
Towarzystwo Przyjaciół Bronowic ma swoją siedzibę w Krakowie przy ul. Pod Strzechą 
16 i prowadzi swoje działania na obszarze Dzielnicy VI Bronowice. Zostało utworzone 
25 maja 1995 r. Wyrosło z tradycji historycznej Bronowic Małych, od niemal 30 lat 
aktywnie działa na rzecz społeczności lokalnej. Poprzez liczne inicjatywy 
upowszechniania wiedzę o dawnych Bronowicach Małych. Towarzystwo kultywuje 
tradycje, troszczy się o stan, ochronę zabytków i pamiątek w Bronowicach, tworzy 



przestrzeń do twórczego działania. Towarzystwo identyfikuje się z lokalną 
społecznością, angażuje się w sprawy społeczne i aktywizuje środowisko mieszkańców.  
 

W ostatnich latach z inicjatywy Towarzystwa Przyjaciół Bronowic: 
Zostały odrestaurowane kapliczki; Matki Bożej z 1852 r. przy zbiegu ul. Zielony Most  
i Katowickiej, oraz św. Jakuba z 1867 r. przy ul. Tetmajera. 
W 2012 r. została odsłonięta pamiątkowa tablica Ku chwale mieszkańców Bronowic 
Małych walczących o Polskę w latach 1914-1921 i 1939-1945. 
Został wytyczony pieszy szlak turystyczny pn. „Trasa Historyczno-Kulturowa 
Bronowice Małe – Mydlniki” z ponad 30 tablicami posadowionymi przy istniejących 
zabytkach oraz miejscach ważnych dla lokalnej historii Dzielnicy VI Bronowice. Zadanie 
realizowano etapami w latach 2011-2022. 
Zrealizowanych zostało wiele lokalnych wydarzeń sprzyjających integracji 
mieszkańców, a także popularyzacji tradycji i kultury. Należą do nich m.in.:  
- Tradycyjne święcenie pokarmów w Wielką Sobotę, inspirowane obrazem  
W. Tetmajera Święcone w Bronowicach oraz organizowanie konkursu na najpiękniejszą 
pisankę (od 1998 r.); 
- Coroczna organizacja festynu rodzinnego Święto Ulicy Tetmajera - każda pierwsza 
sobota września (od 2002 r.); 
- Coroczna organizacja Korowodu Bronowickiego w dniu 15 sierpnia, w czasie którego 
jego uczestnicy udają się z Bronowic do Kościoła Mariackiego w Krakowie (do 1948 r. 
kościoła parafialnego dla Bronowic Małych) w strojach bronowickich na wozach 
ozdobionych bukietami zielnymi (od 2010 r.). 
Wydawane są Bronowickie Zeszyty Historyczno-Literackie, w których  zamieszczane 
są popularyzatorskie teksty dotyczące historii i współczesności Bronowic (od 1994 r.) 
Dotychczas ukazało się 38 numerów. 
Powstało Bronowickie Archiwum Społeczne, które utrwala i upowszechnia wiedzę na 
temat życia codziennego w dawnych Bronowicach Małych, w oparciu o zgromadzone  
i opracowane w ramach projektu wspomnienia najstarszych mieszkańców Bronowic 
oraz archiwalia (fotografie rodzinne i dokumenty osobiste).  
Realizowany jest projekt Pracownia Stroju Bronowickiego przy Towarzystwie Przyjaciół 
Bronowic (od 2018). Pracownia corocznie organizuje warsztaty związane z wykonaniem 
poszczególnych elementów tradycyjnego stroju bronowickiego, w których uczestniczą 
trzy pokolenia lokalnej społeczności. 
W 2020 roku, w wyniku realizacji projektu z Budżetu Obywatelskiego, powstał 
Amatorski Teatr Złoty Róg. Wykształciły się dwa człony teatru: jeden zajmujący się 
teatrem klasycznym, w ramach którego na warsztatach teatralnych przygotowywane są 
inscenizacje dzieł polskiej klasyki oraz drugi, odtwarzający folklor krakowski, stare 
obrzędy i zwyczaje. Teatr organizuje dla mieszkańców spektakle plenerowe, korowody 
weselne, pokazy oczepin i dawnych, najczęściej już zapomnianych, zwyczajów 
związanych z tradycjami dawnej podkrakowskiej wsi. W ostatnim czasie Teatr 
uczestniczy w większości lokalnych wydarzeń związanych z miejscowymi tradycjami, 
organizowanych przez inne podmioty, takie jak Muzeum Rydlówka czy Dom Kultury  
w Mydlnikach. 

Uroczyste wręczenie odznaki mogłoby nastąpić podczas festynu rodzinnego „Święto 
Ulicy Tetmajera” w dniu 6 września 2025 r. 
 


